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Punkt 1: Velfærdsalliance mellem DBU og Skive Kommune

Sagsfremstilling
1.           Velfærdsalliance mellem DBU og Skive Kommune                           
Sagsnr. 779-2016-24999      Dok.nr. 779-2017-25720  
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at Skive Kommune indgår i en velfærdsalliance med DBU på kr.
38.500 årligt i 5 år.
 
At                  udgiften til velfærdsalliancen finansieres af udviklingspuljen.
 
At                  udgifterne til afviklingen af de enkelte U-landskampe søges direkte i Rent Liv-puljen.
 
SAGSFREMSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen har i samarbejde med Skive Idrætssamvirke været i kontakt med specialforbundet DBU
angående muligheden for at indgå i en velfærdsalliance.
 
En velfærdsalliance sikrer, at DBU placerer nogle af deres U-landskampe i kommunen. Dermed sikres der fokus på
eliteplan inden for fodbold. På den måde er velfærdsalliancen et godt supplement til den partnerskabsaftale der allerede er
indgået mellem JBU og Skive Kommune. I denne aftale er der fokus på breddeniveauet.
 
Forhandlingerne mellem forvaltningen og DBU er mundet ud i det bilagte oplæg til en velfærdsalliance der gælder fra
2017-2021. I perioden har Skive Kommune således krav på at få 5 U-landskampe afviklet. Det tilstræbes, at mindst én af
U-landskampene bliver med U/20- eller U/21-landsholdet, herrer.
 
Den 6. oktober 2015 havde Skive fornøjelsen af at kunne præsentere U16-landsholdets kamp mod Ungarn. De danske
drenge blev mødt af en fantastisk opbakning fra en stor tilskuermængde på Skive Stadion, som har mødt stor hos fra
DBU.
Derfor var det også meget naturligt, da Skive atter kunne have fornøjelsen af at være værter for to kampe under U19-
kvindelandsholdets EM-kvalifikationsrunde den 7. og 10. april 2016. Denne gang var kravene skærpet en smule, idet
denne kamp var omfattet af UEFA’s krav til kampafvikling. Afviklingen af disse kampe mødte ligeledes stor ros.
 
Hver U-landskamp, der afvikles, kræver, at Skive Kommune stiller nødvendigt udstyr og forplejning til rådighed for
spillere, dommere osv. Der skal også findes bolddrenge/-piger ude i klubberne og findes frivillige til at facilitere kampen.
Ved de tre foregående kampe har Skive Kommune ligeledes været vært ved en pølse og en sodavand til alle børn og unge
under 18 år.
Fremadrettet er planen også, at der laves lignende ”goder” til kampenes tilskuere. Midlerne til afviklingen af kampene
søges til hver af de fem kampe via Rent Liv-puljen.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at Skive Kommune indgår i en
velfærdsalliance med DBU til kr. 38.500, som finansieres af udviklingspuljen, hvor der derudover til afviklingen af
kampene søges om midler fra Rent Liv-puljen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 



Bilag
779-2017-23095 DBU - forslag til ny velfærdsalliance 18.01.2017
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 7. februar 2017
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet i forhold til at indgå en velfærsalliance gældende for fem år.
Finansieringen blev anbefalet som indstillet for året 2017. Der vil dog fra Forvaltningens side komme et bud på
finanieringen for de øvrige fire år i aftalen.

Bilag

DBU - forslag til ny velfærdsalliance 18.01.2017

kmdedhvis:779-2017-23095


Punkt 2: Ansøgning om forhøjelse af driftstilskud til kr. 50.000 - Skive
Kammermusikforening

Sagsfremstilling
2.           Ansøgning om forhøjelse af driftstilskud til kr. 50.000 - Skive
Kammermusikforening                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2017-3413        Dok.nr. 779-2017-22496  
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:
 
At      udvalget med henvisning til at Skive er ”Musikkens By”, bevilger 27.500 kr.
 
At      udgiften finansieres af Kulturpuljen                      
 
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kammermusikforening har ved brev af 5. januar 2017 søgt om en forhøjelse af deres driftstilskud på kr. 22.500 til kr.
50.000 til foreningens aktiviteter i 2017.
 
Skive Kammermusikforenings budget for 2017 er vedlagt som bilag.
 
Kultur og Fritidsudvalget har i budgettet for 2017 afsat kr. 22.500 til Skive Kammermusikforening d. v. s. der søges om et
yderligere driftstilskud på kr. 27.500.
 
Baggrunden for anmodningen af en forhøjelse af driftstilskuddet er, at de ønsker en mere offensiv strategi for foreningen,
således at de kan komme ud til en større kreds. De anser det også for vigtigt, at skibonitter ikke afskæres fra at høre
kammermusik udført på et professionelt niveau i deres egen by.
 
Skive Kammermusikforeningen de mange år satset på helt unge kunstnere som gav koncerter for et beskedent honorar, men
ønsker nu at tilbyde byen koncerter med mere kendte kunstnere.
 
I den forbindelse har Skive Kammermusikforening fået etableret et tættere samarbejde med Ensemble Midt Vest, som
allerede i foreningens regi har givet koncerter i Skive på et højt niveau. Et sådan samarbejde kunne måske også give
Kunststyrelsen mere interesseret i at støtte Skive Kammermusikforeningens aktiviteter.
 
Skive Kammermusikforening ønsker at etablere et samarbejde med Skive og Omegns Teaterkreds. Det kunne f. eks være en
kabaret-forestilling med Carl Michael Bellman, hvor begge foreninger kunne havde interesse i det samme tema.
 
Foreningen har netop indledt et samarbejde med Skive Musikskole, hvor foreningen er medarrangører af ”Nervekoncerter”.
Navnet skyldes, at unge musikere fra MGK afprøver deres musik, inden de skal spille til optagelsesprøven på
konservatoriet.
 
Det at Skive Musikskole flytter ind til nye lokaler i midtbyen, er det for foreningen også et meget interessant perspektiv, idet
at foreningen også bruger musikskolen lokaler til koncert. Det kan betyde forøget interesse for deres koncerter.
 
Skive Kommunes Kammermusikforening viser sig mange steder i det lokale liv og område. Foreningen skeler også til andre
musikformer, men den klassiske musik er i sig selv yders vidtspændende faktisk fra middelalderen og helt op til i dag. Der
er tale om musik gennem de sidste 1000 år. Med de penge som foreningen har til rådighed, har de kunne arrangere koncerter
med musik fra middelalderen og renæssancen til den allernyeste tid.
 
Kultur- og Familieforvaltning indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at der ydes et ekstra driftstilskud på kr. 27.500.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 



 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2017-22493 Budget 2017 - Skive Kammermusikforening
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 7. februar 2017
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Budget 2017 - Skive Kammermusikforening

kmdedhvis:779-2017-22493


Punkt 3: Budgetlægning 2018-2021 Kultur og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
3.           Budgetlægning 2018-2021 Kultur og Fritidsudvalget                
Sagsnr. 779-2017-2572        Dok.nr. 779-2017-21735  
Sagsbeh. Hanna Høgh                                                                                            Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  reduktionen på ca 0,5% i basisbudgettet for 2018-2020 tages som en generel reduktion.
 
At                  reduktionen sendes til høring hos relevante parter, høringsfrist fredag den 24.2.2017
 
                     
SAGSFREMSTILLING
Da budgettet for 2017 blev vedtaget, blev der forudsat en reduktion på 10 mio. kr. årligt i årene 2018-2020 ved ”0,5%”
bedre udnyttelse af ressourcerne i Skive kommune.
 
Økonomiudvalget har besluttet d. 24.1.2017, at fagudvalgene skal tage stilling til, om udmøntningen af besparelsen skal
foretages som konkrete eller generelle besparelser og samtidig blev det indstillet at. ”der tages i forbindelse med
budgetlægningen endelig stilling til om 1/2 procentbesparelsen skal udmøntes”.
 
Til budget 2017-2019 valgte Kultur og Fritidsudvalget at udmønte reduktionen på ca. 0, 5% i basisbudgettet som en
generel reduktion.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at reduktionen på ca. 0,5% i basisbudgettet på ca. 0.5% for 201-2020 sker som
en generel reduktion på området.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at reduktionen sendes i høring hos relevante parter med frist til fredag d.
24.2.2017.
 
Den beregnede reduktion er i alt:
 

Kultur Kr. 43.000

Idræt Kr. 108.000

Folkeoplysning Kr. 137.000

Bibliotek Kr. 92.000

Musikskolen Kr. 23.000

Muse®um Kr. 57.000

Kultur og Fritidsudvalget Kr. 460.000

 
Herudover skal der udarbejdes et beredskabskatalog på 1,5% jf. Økonomiudvalgets beslutning af 24.1.2017.
 
Kultur- og Familieforvaltningen foreslår, at det reducerede beredskabskatalog på 1,5% udarbejdes som konkrete forslag.
 
 
 



JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 7. februar 2017
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 4: Midtjyske naturvandringer - et billedværk

Sagsfremstilling
4.           Midtjyske naturvandringer - et billedværk                                   
Sagsnr. 779-2017-3935        Dok.nr. 779-2017-26543  
Sagsbeh. Mette Marie Dyrberg                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at
 
· udvalget støtter ansøgningen med 21.000 kr.
 
· beløbet finansieres af Udviklingspuljen.
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
Kultur- og fritidsudvalget har modtaget en ansøgning om støtte til en bogudgivelse – et billedværk, der vil synliggøre de
enestående naturværdier i det bevaringsværdige lokalområde mellem Skive og Vinderup. Det drejer sig om et kunstnerisk
og informativt værk, som i ord og billeder tilstræber at indfange liv og skønhed, aktivitet og oplevelsesmuligheder i
”Naturpark Flyndersø / Sdr. Lem Vig”, under Skive Kommune, med naturligt tilliggende områder i Holstebro Kommune.
Landskabeligt set omfatter formidlingsprojektet dels de langstrakte hedesøer Flyndersø og Stubbergård Sø, dels det
fuglerige område omkring Sdr. Lem Vig ved Limfjorden, samt Karup Ådal, Hvidbjerg Kær og Håsum Enge,
naturgenopretningsområderne Geddal Enge og Rettrupkær Sø, med omkringliggende kulturlandskab, plus plantagerne
omkring Hvidemose (se vedlagte kort).
 
Ideen med bogværket er at skildre den landskabelige variation i området – sø og mose, skov og hede, å og fjord – som er
udsprunget af istidens formninger og efterfølgende naturprocesser og kulturelle indgreb.
 
Det bærende i bogen er en kavalkade af billeder: fotos og malerier. Fotos støttes af korte informative tekster, og maleri
veksler med dige. Bogen vil endvidere indeholde en formidlende tekst med biologisk information som et
forvaltningsperspektiv, med adresse til både områdets brugere og de ansvarlige lokalpolitikere i Skive og Holstebro
kommuner.
 
Baggrunden for projektet er et aktuelt naturpark-initiativ under Skive Kommune, som vil sætte fokus på det anførte
område, gennem forskellige former for formidling, med henblik på udvikling, oplevelse og tiltrækningskraft. Initiativet er
udsprunget af det såkaldte ”DIAPLAN-projekt”, igangsat af Skov og Landskab ved Københavns Universitet, med henblik
på udvikling af landskabspleje i dialogisk samspil mellem borgere og myndigheder: http://diaplan.ku.dk/. Nærværende
udgivelsesprojekt har Diaplanprojektets klare opbakning, ved lektor Lone Søderkvist Kristensen.
 
Produktet:
En smuk og præsentabel gave- og oplevelsesbog, 220 sider, trykt i 2.000 eksemplarer, vil være en øjenåbner med appel til
både lokalbefolkning og turister udefra.  Bogen forventes solgt i boghandel og via nettet, samt i kommission via for
eksempel museer. Der stiles mod lancering efterår 2017, med henblik på det påfølgende julesalg.
 
Finansieringsplan:
Produktionsomkostningerne søges dækket ved dels egenfinansiering (minimumssalg), dels gennem produktionsstøtte
udefra. Honorering af bidragydere dækkes ved overskudssalg.
Finansieringen er næsten på plads, idet projektet har fået støtte af Landsbyudvalget under Skive Kommune, Stubbergaard
Skovejendom og Spar Vest Fonden.
Der mangler kr. 21.200 i budgettet. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om at dække dele af det resterende beløb.
 
Forvaltningen indstiller til udvalget, at ansøgningen imødekommes med kr. 21.000, som finansieres af Udviklingspuljen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)

http://diaplan.ku.dk/


 
 
ØKONOMI
 
Udgifter:  

Trykning og grafiker 168.000

Ekstern assistance, affotografering, redigering 25.000

Lagerleje, hjemmeside, emballage, adm., fragt 30.000

Udgifter i alt 223.000

  

Indtægter:  

Skive Kommune, Landsbyudvalget (bevilget) 50.000

Stubbergaard Skovejendom 25.000

Spar Vest Fonden 40.000

Egenfinansiering (minimussalg 300 bøger) 86.800

Indtægter i alt: 201.800

  

Underskud: 21.000
 
 
 
 
Bilag
779-2017-27076 Kort - Billedværk

779-2017-27073 Statuspapir - Billedværk - 17.01.2017
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 7. februar 2017
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev afvist, idet Skive Kommune har finansieret en del af billedværket.

Bilag

Kort - Billedværk

Statuspapir - Billedværk - 17.01.2017

kmdedhvis:779-2017-27076
kmdedhvis:779-2017-27073


Punkt 5: Spøttrup Kulturhal - Anlægsbevilling til totalrenovering af halgulv

Sagsfremstilling
5.           Spøttrup Kulturhal - Anlægsbevilling til totalrenovering af halgulv                   
Sagsnr. 779-2016-17332      Dok.nr. 779-2017-26739  
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  udvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på op til kr. 823.000 til et nyt halgulv i Spøttrup
Kulturhal.
 
At                  der samtidig frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse, der finansieres af det afsatte beløb på budget
2017 under politikområdet idræt.
 
SAGSFREMSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen har den 26. januar 2017 modtaget ansøgning fra Spøttrup Kulturhal om anlægsbevilling
til totalrenovering af halgulvet på kr. 823.000.
 
Spøttrup Kulturhal er bygget i 1970 og det gamle og meget nedslidte halgulv har i mange år trængt til udskiftning. Det
nuværende halgulv er til fare for hallens brugere i forhold til især søm, der løbende skal slås ned og fornyes. Halgulvet er
ligeledes i risiko for at falde sammen, idet gulvbelægningen er så tæt på noten, at bæreevnen er minimal. Der kan ikke
længere slibes eller lakeres på gulvet.
Halbestyrelsen har i 2015 ansøgt om tilskud til udskiftning af gulvet. Skive Kommunes Byråd bevilgede dengang kr.
400.000 til udskiftningen i 2017. I 2016 blev der således bevilget yderligere kr. 423.000 til totalrenoveringen af halgulvet.
 
På Kultur og Fritidsudvalgets møde den 14. juni 2016 blev det besluttet, at Spøttrup Kulturhal skal have en
egenfinansiering på 10 % af det samlede anlægsbeløb.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at udvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på op til kr. 823.000
forudsat, at der er en egenfinansiering på 10% af anlægsbeløbet, og at der samtidig frigives et rådighedsbeløb af samme
størrelse, der finansieres af det afsatte beløb på budget 2017 under politikområdet idræt.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 7. februar 2017
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet



Punkt 6: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget februar 2017

Sagsfremstilling
6.           Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget februar 2017       
Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2017-26885  
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
A.       Orientering fra formanden
 
B.       Orientering fra direktøren
 
C.       Gensidig orientering
 
D.      Udviklingspulje
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2017-18145 Udviklingspulje 2017 - februar 2017
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 7. februar 2017
Fraværende: Ingen
 
Direktørens orientering:
Tre anlægssager (bl.a. Museet) går planmæssigt.
Der laves en oversigt over, hvordan pylonerne anvendes.
 
Kulturchefens orientering:
Skøjtebanen: der sendes en opgørelse til leverandøren og skøjtebanen holder åbent en  uge ekstra.

Bilag

Udviklingspulje 2017 - februar 2017

kmdedhvis:779-2017-18145
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